

Referat af ordinær generalforsamling i Café Exit torsdag den 16. april 2020

Generalforsamlingen blev holdt torsdag den 16. april 2020 kl. 18.00-19.30 online på platformen Zoom – med dette link: <https://us04web.zoom.us/j/883019829?pwd=azFNSitqaEtSZ002N3RFWW10dmZxUT09>.

Dagsorden og bilag (beretning, årsregnskab og budget) var tilgængelige på Café Exits hjemmeside på linket: <https://cafeexit.dk/indkaldelse-til-generalforsamling-i-cafe-exit-den-16-april-2020/>.

I generalforsamlingen deltog: Niels Nymann Eriksen, Elmo Due, William Rentzmann, Erik Adrian, Ole Bjørn Andersen, Birgitte Mazanti, Hans Andersen, Louise Warning, Peter Dexters og Bent Dahl Jensen.

Dagsorden

- 1) Valg af dirigent og referent
- 2) Formandens beretning
- 3) Godkendelse af regnskab og budget
- 4) Fastlæggelse af medlemsbidrag
- 5) Valg af bestyrelsesmedlemmer
- 6) Valg af suppleanter
- 7) Valg af revisor
- 8) Indkomne forslag
- 9) Eventuelt

Ad. 1

Peter Dexters blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen opfyldte formalia i forhold til vedtægterne, herunder at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, idet den var indkaldt ved opslag på foreningens hjemmeside den 19. marts 2020 og dermed var indkaldt med mindst fire ugers varsel.

Bent Dahl Jensen blev valgt som referent.

Ad. 2

Formanden, Niels Nymann Eriksen, mindede indledningsvis om Café Exits mission med en fortælling fra bogen "Alle vil jo bare elskes", hvor Lars Irgens Petersen, der er idømt en dom på livstid for drab og hashsmugling, fortæller om sit liv i samtaler med besøgsvennen, Thomas Bjerg Mikkelsen. Thomas opfordrer Lars til at skrive sin livshistorie, og i den forbindelse begynder han at se sammenhænge i sit liv, som han måske ellers ikke ville have været særligt bevidst om. Meget af det er negativt, men han kommer også til at tænke på øjeblikke, der har været positive. Et af dem er, da han skal overflyttes fra Norge efter at have afsonet en dom. Norske politibetjente ledsagede ham, iført håndjern, til Kastrup, hvor han skulle modtages af danske betjente. Og Lars Irgens Petersen skriver: "I Kastrup Lufthavn mødte dansk politi mig i ankomsthallen. To uniformerede politibetjente var sendt ud for at hente mig. De to norske betjente spurgte dem, om de skulle give mig håndjern på, hvorefter de fremviste alle deres kæder. Det virkede dumsmart og provokerende på mig. Heldigvis gav den ene danske betjent et ret cool svar: "Har I ikke ydmyget ham nok?" Derefter kiggede han på mig og spurgte: "Lars, har du norske penge, der skal veksles til danske?" Jeg svarede: "Ja." Så nikkede betjenten over mod vekseltorret og sagde: "Så gå du over og veksle dine penge, så venter vi her." De norske betjente var dybt forargede."

Den episode hæfter sig i Lars' bevidsthed, fordi han i det øjeblik bliver vist en tillid, som overstiger de, som han kunne have forventet sig i den situation. Og han skriver videre om, hvordan den tillid, der blev vist, er med til at åbne noget i ham.

Niels Nymann Eriksen mindede om, at Café Exits mission er at formidle muligheder og give nyt håb til indsatte og tidligere indsatte. Og selv i situationer – som den, Lars står i med en livstidsdom – hvor

handlemulighederne synes udtømte, så er der stadig håbet. ”Og håbet er noget, der kan være der, selv når det andet ophører. Håbet beror ikke på selvtillid, men det er en form for selvværd. Det er en bevidsthed om, at vi ikke bare er vores fortid, men at der er mulighed for forandring, og at den forandring kan opstå, når et menneske vises tillid,” sagde Niels Nymann Eriksen – og tilføjede, at det er det tankesæt, der har præget Café Exits arbejde helt fra starten, og også i det forløbne år.

Niels Nymann Eriksen trak særligt to ting frem fra det seneste år:

For det første var der et lederskifte, idet Ole Bjørn Andersen ønskede at stoppe som organisationschef efter fem års tro tjeneste. Han blev afløst af Peter Dexters, og en af de ting, han bragte med ind i Café Exit, var en bevidsthed om betydningen af værdier som samskabelse og medinddragelse. Det har altid været en del af Café Exits dna, men er nu blevet inddraget på en mere struktureret måde.

Det sker blandt andet i en ny aktivitet, der i den trykte beretning, er omtalt som Koncept X. Idéen er, at de indsatte selv skal være med til at navngive aktiviteten. Det er et arbejde, der består i nogle workshops på uddannelsesafdelingen i Søbysøgård Fængsel.

Niels Nymann Eriksen fortalte, at han selv har deltaget i en af disse workshops og set, hvordan principperne om medinddragelse var med til at skabe en helt speciel atmosfære og en helt speciel proces. Det var en tidligere indsat, der ledte samværet, og fordi de indsatte selv havde været inddraget i tilrettelæggelsen og valget af temaer, så var der en helt særlig fornemmelse af ejerskab blandt de indsatte. Det er noget, som jeg har stor tro på og forventning til vil få stor betydning i fremtiden. Og det er noget, som vil komme til at præge Café Exit fremover.

Den anden store begivenhed er, at vi siden sidste generalforsamling, har fået en permanent årlig bevilling på 3 mio. kroner på Finansloven. ”Det er en drøm, der er gået i opfyldelse. Vi har tidligere haft en satspuljebevilling, som skulle fornyes i år, og det har ikke blot ført til en ny bevilling, men til en permanent bevilling. Deri ligger der en stor tillids erklæring fra statens side, og det kalder på en stor ansvarlighed fra vores side. Det at den er permanent, betyder, at vi ikke bare anses som nogen, der har et vigtigt projekt, men at vi anses for at være nogen, som permanent har noget at bidrage med i forhold til resocialisering,” sagde Niels Nymann Eriksen. Han tilføjede, at Café Exit også har fået besked om, at Østifterne vil støtte projektet med workshops og samskabelse med et større beløb.

”Så alt i alt tror jeg aldrig, at jeg har oplevet en generalforsamling i Café Exit, hvor ressourcerne omkring vores arbejde har været så sikrede, som de er pt.,” sagde formanden.

Han nævnte også, at der – som det fremgår af den skriftlige beretning – er stor søgning til økonomi- og gældsrådgivningen. I det forløbne år har vi fået bedre redskaber til at måle effekten af vores arbejde. Det er et analyseværktøj, der er udviklet af Askovfonden. Det viser fx, at 90 % af dem, der har fået økonomi- og gældsrådgivning, vurderer, at hjælpen i høj eller meget høj grad lever op til deres forventninger.

Beretningen blev enstemmigt taget til efterretning.

Ad. 3

Organisationschef Peter Dexters gennemgik hovedposterne i årsregnskabet. Der var i 2019 indtægter på knap 5,9 mio. kroner, mod godt 6,4 mio. kroner i 2018. Udgifterne lå i 2019 på godt 5,8 mio. kroner mod knap 6,8 mio. kroner i 2018. Regnskabet for 2019 sluttede dermed med et overskud på 87.000 kroner.

Der er en blank revisorpåtegning, idet den uafhængige revisor i sin konklusion skriver: ” Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 18-19.” (fra side 2 i årsrapporten).

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Peter Dexters fremlagde budgettet for 2020. Der budgetteres med udgifter på godt 5,6 mio. kroner og indtægter på godt 5,2 mio. kroner. Differencen på lige godt 400.000 kroner søges dækket via nye projekter.

Budgettet blev enstemmigt godkendt.

Ad. 4

Bestyrelsens forslag om uændret medlemsbidrag blev enstemmigt vedtaget.

Det årlige kontingent er hermed fortsat 200 kroner for enkeltpersoner, 300 kroner for husstande (2 personer, 1.000 kroner for kirker/menighedsråd og 3.000 kroner for virksomheder/institutioner.

Ad. 5

Erik Adrian, Niels Nymann Eriksen, Hans Andersen og Elmo Due blev enstemmigt genvalgt, og Birgitte Mazanti blev enstemmigt nyvalgt til bestyrelsen.

Birgitte Mazanti er centerleder i Center for Boligsocial Udvikling, der arbejder på at styrke de boligsociale indsatser i udsatte boligområder. Det er en selvejende institution under Transport- og Boligministeriet.

Ad. 6

Ruth Gøjsen Andersen og Povl Götke blev enstemmigt genvalgt.

Ad. 7

Statsautoriseret revisor Darnell Vagnild, Redmark, blev enstemmigt genvalgt.

Ad. 8

Ingen indkomne forslag.

Ad. 9

William Rentzmann takkede for de nyheds-updates, der jævnligt udsendes til bestyrelsen, ansatte og frivillige medarbejdere.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen kl. 18.33.

København, den 17. april 2020



Peter Dexters
Dirigent



Bent Dahl Jensen
referent

Umiddelbart efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Niels Nymann Eriksen som formand og Erik Asbjørn Adrian som næstformand.